ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFÂNCIA, MULHER E DIREITOS

HUMANOS EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

EDITAL Nº 009/2024- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DISPÕE SOBRE A 2ª CONVOCAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO

DETERMINADO PARA A EXECUÇÃO DE

AÇÕES NA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFÂNCIA,

MULHER E DIREITOS HUMANOS.

Considerando a necessidade de oferta dos serviços socioassistenciais vinculados

Proteção Social Básica e Especial definidas no Art.6º da Lei 8.742/93, para que seja

efetiva e continua se faz necessário a contratação de profissionais para as equipes de

referência, atendendo a recomendação da Norma Operacional Básica de Recursos

Humanos do Sistema Único de Assistência Social– NOB-RH/SUAS. A Secretaria de

Assistência Social,Infância, Mulher e Direitos Humanos,  no uso de suas atribuições:

1. Realiza a 2ª convocação do Processo Seletivo Simplificado, conforme o Edital

Nº005/2024 da Secretaria de Assistência Social,Infância, Mulher e Direitos

Humanos.

2. Os candidatos convocados neste Edital, deverão comparecer no dia 22 de Abril de

2024, das 8 às 12h e das 14 às 17h, munidos da documentação citada no item 13.2

do Edital nº005/2024, no setor de recursos humanos da Secretaria de Assistência

Social, Infância, Mulher e Direitos Humanos, localizada na Rua Marechal Hermes

da Fonseca, nº 388- Bairro Eldorado, Delmiro Gouveia-AL.

3. Conforme o item 13.4. do Edital nº005/2024, “A não apresentação de quaisquer

documentos previstos no item 13.2 e subitens ou a não assinatura do contrato no

prazo definido no Ato Convocatório serão entendidos como desistência e

ensejarão a desclassificação automática do candidato, prosseguindo-se a

contratação do candidato seguinte, obedecida a ordem classificação”.

Delmiro Gouveia-AL, 19 de abril de 2024.

CRISTIANA MARQUES LUNA

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFANCIA, MULHER E

DIREITOS HUMANOS

PORTARIA Nº 08/2021

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFÂNCIA, MULHER E DIREITOS

HUMANOS EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

ANEXO I- RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

                                                                                                ORIENTADOR SOCIAL - 40 HORAS - 01 SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE

NOME CPF DATA DE

NASCIMENTO

SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

2 - KLÉCIO FERNANDES M ONTEIRO

###.477.9##-##

        02/02/1979

APROVADO

80,00